
2024年 3月 11日 

お客様各位 

株式会社構造計画研究所 

品質安全デザイン室 

室長 行武 晋一 

 

Minitab代理店契約に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 

弊社株式会社構造計画研究所では、2004年よりお客様にお引き立てをいただきながら、Minitab製品

の販売およびサポートを続けてまいりましたが、この度、2024 年 4 月 1 日の Minitab 社（米国 ペンシ

ルバニア州）による日本でのMinitab 株式会社設立に伴いまして、2024年 6月 28日をもって代理店契

約を終了することとなりましたのでご案内申し上げます。 

 

お客様におかれましては、長年に渡り、Minitab製品を通して弊社とお付き合いいただき、心より御礼

申し上げます。弊社での Minitab 製品の販売およびサポートは終了となりますが、弊社独自サービスの

統計解析や統計教育、従来からの FMEAなどに関する品質マネジメントの技術コンサルティングは継続

いたしますので、引き続き、よろしくお願い申し上げます。 

 

下記に、弊社構造計画研究所による Minitab に関するご注文受付やセミナーなどのご案内させていた

だきます。 

 

Minitab社との契約終了にあたり、ご不便やご迷惑をお掛けすることと存じますが、何卒ご理解賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

下記 1～5 の内容につきましては、構造計画研究所 Minitab 担当 minitab@kke.co.jp までお問い合わせ

ください。 

 

1. 新規ライセンスのご注文の受付期限 

 ・お見積もりご依頼の受付は【2024年 3月 31日】まで 

 ・ご注文の受付は【御見積書の有効期限】まで 

 ⇒2024年 4月 1日以降のMinitab製品の新規お見積もりやお問い合わせについては、 

  Minitab株式会社にて承ります。 

  



2. ご契約中のライセンス更新のご注文の受付期限 

 ・2024年 7月 1日の更新分（ご契約期間：2024年 7月 1日～2025年 6月 30日）までの 

  ご注文の受付は【2024年 6月 14日】まで 

 ・もしくは【御見積書の有効期限】まで 

 ⇒3年ライセンスを含む、2024年 8月 1日の更新分（ご契約期間：2024年 8月 1日～ 

  2025年 7月 31日）以降のお客様へのお見積もりやお問い合わせについては、 

  4月 1日以降にMinitab株式会社にて承ります。 

 

3. Minitab製品のライセンス認証やインストールなどに関するすべてのサポート 

 ・すべてのサポートは【2024年 6月 25日】まで 

  ⇒お問い合わせの内容によって、Minitab株式会社に引き継ぐ場合がございます。 

  ⇒以下の有償サポートは弊社にて承ります。 

 

4. 弊社の有償サポートにご加入の方 

 ・以下の有償サポートは、各お客様のご契約の満了日まで、引き続き対応いたします。 

  - Minitabソフトウェアの基本的な操作および機能に関する質問への回答 

  - Minitabの利用法に関する弊社独自のノウハウの提供 

  - Minitabで出力される統計、データ分析に関する技術的質問への回答 

 

5. 弊社開催のセミナーの日程に関するご案内（https://www.minitab-kke.com/schedule） 

① Minitab入門セミナー（Web：Zoom利用） 

 ・Minitabの基本的な機能を理解するセミナーの日程 

  - 2024年 3月 8日 

    - 2024年 3月 27日（最終日） 

② Minitabトレーニング（Web：Zoom利用） 

 ・Minitab 公式）基礎統計 1、基礎統計 2、統計的品質管理、実験計画法の各日程 

  - 2024年 4月 3日、4月 10日、4月 17日、4月 24日 

  - 2024年 5月 8日、5月 15日、5月 22日、5月 28日 

  - 2024年 6月 5日、6月 12日、6月 19日、6月 26日（最終日） 

 ・弊社独自）多変量解析の日程 

  - 2024年 4月 11日、5月 29日、6月 13日、以降は各社様向けに個別開催予定 

 

6. 上記 1～5以外の 2024年 4月 1日以降のMinitab製品に関するお見積もり、ご注文、サポート、 

セミナーなどに関する詳細は、以下までお問い合わせください。 

 Minitab株式会社 

 E-mail：support@minitab.jp                     

以上 


